1) dominatu ist nachträglich in den Text hineinverbessert worden. maior dominatu (das zweite Wort mitsamt dem Kürzel) sind von späterer Hand nach- gefahren, vgl. auch Z. 34. Ursprünglich stand hier wohl maior domus, vgl. auch den von Schwarzmaier (oben, S. 17) erwähnten Rückvermerk. Auch das folgende inlustribus viris ist nachträglich (aus inlustris viris?) geändert worden.

2) fines ist noch einmal mit anderer Schrift über der Zeile nachgetragen.

3) hos über der Zeile nachgetragen.

4) eorum über der Zeile nachgetragen.

- 9 bene viventium ea loci doceat. Hoc ergo monasterium a prefato viro
venerabili Perminio adhuc fundandum postquam fundatum erit cum
predicta villa Ermotinga et cum prememoratis xxiiii hominibus et cum
omnibus eorum succes- 7
- 10 soribus dotari decernimus, atque iubemus, ut vinum ad sacram eucharistiā
parandam qua divinus sanguis conficitur ex eadem villa singu-
lis annis accipiatur. Sed quia mundus in maligno positus de die in diem
ad perneciosam 8
- 11 nequiciam et ad damnosam ruinam atque calumniōse in deteriore partem
assidua protervitate vergitur, et homines semper proni ad omne
malum exercendum, pigri autem [ad] aliquid boni vel honesti agendum
deinceps nascent, regali nostro
- 12 imperio sancimus et confirmamus, confirmando roboramus, ut hec villa
Erfmotinga⁵⁾ quam in dotem sancte dei genitrici Mariae ad fundandum
et augendum ac declarandum monasterium voluntarie damus et offerimus,
cum predictis
- 13 hominibus et cun[c]tis eorum successoribus eidem monasterio et monachis
in eo in presentiarum degentibus deo eiusque genitrici devote famu-
lantibus et omnibus in futuro post eos succendentibus perpetualiter in-
hereat, inlibata
- 14 perduret, inconvulsa permaneat, incorrupta et indivisa persistat. Nulli
abbatum post venerabilem Perminium prefatam insulam possidentium
liceat in hac villa quicquam minuere, vel vineas aut
- 15 mansum, bunnuarium, molendinum, agrum, pratū, silvas, loca culta seu
inculta vel homines preno[mi]natos nunc presentes vel posteros eorum
succedentes cuiquam laicorum in feodium concedere, vel in proprie-
- 16 tatem dare, vel ab utilitate mona[ch]orum ali[en]are aut absentare, vel
qui[cqua]m horum que [in] hac villa pro anima nostra parentumque
nostrorum in elemosinam et pro stabilitate tocius regni a nobis tradita
sunt audeat
- 17 proterve seu presumptuose distrahere vel dissipare. Insuper etiam preli-
batis viris et posteris eorum talem iusticiam et iuris compositionem con-
stituimus habere qualem et antea ad nostrum fiscum pertinentes habebant
et
- 18 hec addimus, ut coram nullo seculari iudice⁶⁾ regant vel bannum per-
solvant, vel quicquam regiminis quasi constricti pati[antur nisi a ven]-
erabili Perminio sive eius successoribus post eum rite prefatum monaste-
rium regentibus

5) das f von Erfmotinga über der Zeile nachgetragen.

6) Der Text hat iudic.

- 19 et coram advocate quem ipsi abbas et fratres ⁷⁾ sibi prudenter elegerint.
 Res et facultates ecclesie quas possident hereditario iure teneant, [liceat
 cum] condicione ut quando quis eorum moritur habens heredem novem
 20 solidos et sex nummos in usualem sumptum monachorum componat, et
 sic heres feodum patris obtineat, pro casu a[utem] patris animal preciosis[sumim] quod si animalia non habet facultatum suarum portionem
 maxime
- 21 valentem tribuat. Si quis eorundem filiam suam in matrimonium extra
 societatis terminum dederit tres solidos componat ad prefatum [mona-
 sterium] quod si infra nullum patiatur detrimentum. De illis vero liberis **10**
 homi-
- 22 nibus qui in supra dictis locis resident qui tributum suum hactenus nobis
 persolvebant stat[ui]mus ut quicquid fiscus inde sperare poterit noster
 tam [in] fredis quam in bannis seu in diversis functionibus nullus lai-
 corum
- 23 quicquam sibi inde [v]endicare aude[a]t. Sed ipsi monac[hi] cum omni
 tranqu[i]llitate deinceps rec[i]piant ac retineant. Proinde si qu[ando]que **11**
 aliqua magna necessitate ingruente contra hostem eundum
- 24 sit idem prefati liberi homines quos abbas tunc temporis elegerit aptos
 eant, et illi quos in dotem dedimus remaneant, nullumque here[ban]um
 persolvant, sed interim monasterio in edificiis ad quod pertinet
- 25 fideliter deserviant. Insuper etiam predicto monasterio ob **12**
 venerationem boni fundatoris Perminii episcopi regali nostro imperio aliud regium
 donum addimus scilicet ut post eum cuncti abbates in eodem monasterio
 regimen
- 26 sortie[nt]es a suis monachis primum simpliciter eliguntur, et post hanc
 liberam electionem representati a nobis investiantur. Quos quoque abba- **13**
 tes ut in dei servicio immorentur obnixius ab omni expedicione
- 27 sola Romana excepta absolvimus, et ut etiam ips[i]abbates cum suis
 [m]onachis laudes dei me[di]tentur sepius et attentius nullam curiam
 regum quasi ex iure vel districti nisi libeat frequente[n]t
- 28 excepta si qua propter regni negotium inevitabiliter tractandum cunctis
 equaliter edicta fuerit principibus. Obsecramus ergo vos atque iubemus **14**
 ut sicut ministri nostri eundem venerabilem ⁸⁾ virum Pirminium
- 29 in predictam insulam deducatis, et ei hec prenominata loca sicut disposui-
 mus et ipsos homines prememoratos potestative subiciatis ut inantea a
 nobis et a ceteris deum timentibus illic crescat

7) abbas et fratres *über der Zeile nachgetragen*.

8) Der Text hat: verabilem.

- 30 norma religionis. Si quis autem hec nostra statuta atque precepta violare 15
 vel infringere conetur, celesti lumine (*Siegel*) [privetur, si] quis abbas
 vel monachus vel clericus seu laicus pre-
- 31 fata bona vel homines nunc presentes aut posteros eorum in futuro suc-
 cedentes a memorato monasterio (*Bienenkorb, Siegel*) auf[err]e vel
 [a]lienare molietur, ipse celestis gaudii extorris
- 32 (*die Zeilen 32 bis 37 beginnen hinter dem Siegel*) existat et nomen
 eius de libro vite deleatur, fiant filii eius
- 33 orphani et uxor eius vidua, amen
- 34 + Sig[num] inluster vir Karlo maior domnatu⁹⁾ + Signum inluster vir 16
- 35 Karlomannus filius eius + Signum inluster vir Pippino filio eius
- 36 + Signum inluster vir Hucberto comes palat[ii...]
- 37 Actum Ioppilla villa sub die quod fecit mensis aprilis dies viginti v 17
 (*die folgenden Zeilen stehen links von Bienenkorb und Siegel*)
 ✕ Signum domni Karoli [*Monogramm Karls d. Gr. oder Karls III.*] 18
 sere[ni]ssimi imperatoris augusti ✕
 ✕ Caldedramnus archicancellarius invictissimi et potentissimi Karoli 19
 imperatoris augusti recognovi ✕
 data vii Kalendas maii anno ab incarnatione domni nostri Jesu Christi 20
 dccxxiiii, anno autem ipsius Karoli imperii nostro viii

9) maior domnatu wurde nachträglich ausgebessert in dunklerer Tinte.